
23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.037

 TIPOS DE UNIDADE

Tabela A Tipo 1 Gerências de Auditoria Especializadas
Tipo 2 DRFs: Anápolis, Goiânia, Rio Verde, Luziânia, Morrinhos, Catalão, Goianésia, Goiás, Formosa, 

Porangatu, Jataí e Itumbiara
Tabela B Tipo 1 DRFs: Catalão, Goiânia e Rio Verde

Tipo 2 DRFs: Anápolis, Goiás, Luziânia e Porangatu
Tipo 3 DRFs: Formosa, Goianésia, Itumbiara, Jataí e Morrinhos

<#ABC#125916#23#151048/>

Protocolo 125916
<#ABC#126052#23#151223>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2014

PROCESSO Nº 201800004013113 - de 27/02/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: de acordo com o caput do art. 
25 e art. 26 da Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA economia, representada por sua titular Cristiane 
Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: CAIXA ECONôMICA  FEDERAL, CNPJ nº 
00.360.305/0001-04.
OBJETO: Suplementação/recomposição dos valores visando o 
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 026/2014, de 
prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas Estaduais, por 
intermédio do Documento de Arrecadação de Receitas Estaduais - 
DARE, com código de barras, e respectiva prestação de contas por 
meio eletrônico, pela CONTRATADA.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e nos casos omissos na 
Instrução Normativa nº 761/05-GSF e suas alterações posteriores.
VALOR TOTAL: R$ 2.219.959,21 (dois milhões, duzentos e 
dezenove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e um 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  verba nº 
2019.17.04.04.122.0000.7014.03, Fonte 100, do vigente orçamento 
estadual, conforme Notas de Empenho emitidas pela seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia.
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2019.	
<#ABC#126052#23#151223/>

Protocolo 126052

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#125857#23#150983>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Resolução nº 01/2019, de 21 de fevereiro de 2019.
Dispõe sobre o novo Calendário de Reuniões da CIB/Goiás - 2019 e 
horário de realização.
A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/Goiás, no uso de suas 
atribuições e competências estabelecidas na Norma Operacional 
Básica da Assistência Social - NOB/SUAS, de 12 de dezembro de 
2012 e em seu Regimento Interno, em reunião ordinária realizada 
em 21 de fevereiro de 2019, e
Considerando a Lei n.º 8.742 de 7 de dezembro de 1993 - Lei 
Orgânica da Assistência Social (LOAS).
Considerando a Política Nacional de Assistência Social (PNAS/2004).
Considerando a Norma Operacional Básica do Sistema Único de 
Assistência Social (NOB/SUAS/2012).
Considerando o Pacto de Aprimoramento da Gestão do SUAS 
para os Estado, que tem em sua PRIORIDADE M21: “garantir no 
mínimo 8 (oito) reuniões anuais para a CIB com a participação dos 
Conselhos Estaduais de Assistência Social - CEAS e remeter à 
Secretaria Técnica da CIT as respectivas atas e resoluções”.
Considerando a solicitação remetida ao Secretário de Estado de 
Desenvolvimento Social pela Presidência do Colegiado Estadual 
de Gestores Municipais da Assistência Social - COEGEMAS para a 
mudança de horário das reuniões da CIB/GO.
Resolve:
Art. 1º - Pactuar o horário de 9h às 12h para as reuniões ordinárias, 
que passa a vigorar a partir da reunião do mês de Março/2019.
Art. 2º - Pactuar o novo calendário de reuniões ordinárias para o ano 
de 2019, exposto na tabela abaixo.

MÊS DIA
Fevereiro 21
Março 22
Abril 26
Maio 24
Junho 28
Agosto 23
Setembro 20
Outubro 18
Novembro 22

Art. 3º - As reuniões extraordinárias serão agendadas de acordo com 
a necessidade apresentada.
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.
Art. 5º - Dê-se ciência e publique-se.
Comissão Intergestores Bipartite, em Goiânia, aos vinte e um dias 
do mês de fevereiro de 2019.

Marcos Ferreira Cabral Ivane Campos Mendonça
      Coordenador     Membro Titular - Mineiros

<#ABC#125857#23#150983/>

Protocolo 125857
<#ABC#125319#23#150389>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O ESTADO DE GOIÁS, pela SECRETARIA DE ESTADO DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL, torna público, por meio de publicações 
realizadas no Diário Oficial do Estado de Goiás, em jornal de grande 
circulação e em via eletrônica, para conhecimento dos interessados, 
que estará disponível no sítio eletrônico http://www.secretariacidada.
go.gov.br/, o Instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2019, 
destinado à seleção de organização social, qualificada para à seleção 
de entidades privadas sem fins lucrativos, que atendem diariamente 
crianças, adolescentes, idosos, dependentes químicos, doentes 
crônicos, queimados, etc., no âmbito deste Estado, para celebração 
de Contrato de Gestão com o objetivo de realizar o gerenciamento, 
a operacionalização e a execução das Ações de Auxílio Nutricional e 
Auxílio para Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica, Água Tratada 
e Coleta de Esgotamento Sanitário, conforme condições especifica-
das no Instrumento e seus Anexos, estando o presente chamamento 
e a consequente parceria, segundo condições especificadas neste 
Instrumento e seus Anexos, estando o presente chamamento 
e a consequente parceria, em conformidade à Lei Federal n.º 
9.637/1998, à Lei Estadual n.º 15.503/2005 e suas alterações, à 
Resolução Normativa n.º 007/2011 do Tribunal de Contas do Estado 
de Goiás e, subsidiariamente, à Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas 
alterações, atendendo ao seguinte cronograma proposto:

EVENTO DATA - 2019
Divulgação do 
Chamamento 
Público

Dias 17, 22 e 23 de abril - Diário Oficial do 
Estado de Goiás

Dia 17 de abril de 2019 - Jornal Diário do 
Estado

A partir de 17 de abril no site da Secretaria 
de Desenvolvimento Social - http://www.
secretariacidada.go.gov.br/


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-04-17T23:20:17-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-04-17T23:34:19-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




